OBSAH

Vorwort

Der Beginn der bilateralen Wirtschaftsbeziehungen
Rivalitdt und Wettbewerb

Wirtschaftliche Konfrontation

Von der Souveranitat zum Vasallenstaat

Unterdriickung und Ausbeutung

Die Wirtschaft erholt sich

Gegenseitige Hilfe fur ein ,glickliches Morgen™
Lukrativer Handel mit dem politischen Gegner

Mit Handel und Kooperation in eine ,freudige" Zukunft
Handel und partnerschaftliche Zusammenarbeit mit dem Gegner
Deutsche Wiedervereinigung und neue Wege
Abklrzungen

Quellen und Literaturverzeichnis

1

31

51

75

99

113

135

163

187

199

219

237

239



