OBSAH

Vorwort	8
Der Beginn der bilateralen Wirtschaftsbeziehungen	11
Rivalität und Wettbewerb	31
Wirtschaftliche Konfrontation	51
Von der Souveränität zum Vasallenstaat	75
Unterdrückung und Ausbeutung	99
Die Wirtschaft erholt sich	113
Gegenseitige Hilfe für ein "glückliches Morgen"	135
Lukrativer Handel mit dem politischen Gegner	163
Mit Handel und Kooperation in eine "freudige" Zukunft	187
Handel und partnerschaftliche Zusammenarbeit mit dem Gegner	199
Deutsche Wiedervereinigung und neue Wege	219
Abkürzungen	237
Quellen und Literaturverzeichnis	230